nisi in Celsonensi ecclesia, secum facultates illuc proprias delaturi. Eisdem insuper 

auctoritate propria imponit silentium, interdicit ecclesias et absoluit. Quocirca fraternitati 

vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eum ab huiusmodi enormitatibus 

compescere, nisi commonitus ipse destiterit, per excommunicationis in personam et in 

Celsonensem ecclesiam interdicti sententias, prout iustum fuerit, appellatione remota 

minime postponatis, sollicite provisori, ut de obedientia iuramentis et hominiis, que 

clerici predictarum ecclesiarum indebite ipsi preposito fecisse dicuntur, cessante 

appellatione fiat iustitie plenitudo. Quod si ambo his exequendis nequiveritis interesse 

alter vestrum ea nichilominus exequatur. 

            Datum Rome apud sanctum Petrum XII kalendas decembris, pontificatus nostri 

anno quarto.  
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1195, abril, 28  

Elecció de bisbe. Els canonges de Vic notifiquen a l’arquebisbe de Tarragona, Ramon 

              Tedmar, que han elegit al diaca Guillem de Tavertet com a bisbe  i sol.liciten 

             la seva confirmació. 

[A]. Original perdut.  

  a.* VILLANUEVA, Viage literario, vol. X,  nº 1, pp. 241-142. 

            Sanctissimo patri ac domino Raimundo, sola Dei dignatione Tarragonensi 

archiepiscopo dignitate, perspicuo clerus et populus Vicensis ecclesie, totius devotionis 

famulatum. Credimus minime latere archiepiscopatus vestri celsitudinem, quod nostra 

ecclesia sit viduata suo proprio pastore, ac propter hoc solatio proprii sit destituta rectoris. 

Qua propter ne pastore absente grex dominicus perfidorum luporum morsibus pateret, et 

ne improbi raptoris fieret praeda, communi voto atque consensu elegimus Guillelmum in 
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pontificem, nostre ecclesie diaconem atque nostrum concanonicum virum utique 

prudentem, hospitalem, bonis moribus ornatum, castum, sobrium, legitimis natalibus 

ortum, scientia litterarum imbutum, mansuetum, benignum, Deo et hominibus per omnia 

placentem. Quem, scilicet, ad archiepiscopatus vestri dignitatem indubitanter mittere 

curavimus, unanimiter postulantes, et aurem benignitatis vestre humiliter obsecrantes, 

nobis illum ordinari pontificem, quatenus auctore Deo nobis utiliter idoneus pastor 

preesse, et prodesse valeat, nosque sub sacro eius regimine Domini Christo semper 

militare possimus. Ut autem omnium nostrum vota in hanc electionem convenire noscatis, 

huic canonico decreto propriis manibus roborando subscripsimus. 

           Quod est factum in Ausonensi sede per manus Andree canonici et publici 

scriptoris, in festo Sancti Vitalis quod est IV kalendas maii, anno Dominice incarnationis 

M C XC V. 

           Ego Bernardus subscribo archidiaconus. Ego Bernardus primixerius subscribo. 

Ego Guillelmus secundixerius subscribo. Raimundo de Avinione firmo. Raimundus 

sacerdos. Guillelmus de Medala firmo. Bernardi de Balanano. Guillelmus levita. Petrus 

de Rivopetrarum. De Biguis Geraldus. Arnaldus  de Menleu firmo. Raimundus de 

Vilagelans firmo. Petrus de Talavera firmo. Berengarius de Sallifores subscribo. 

Bernardus de Tornamira firmo. Ego Arnallus de Clocario firmo. Guillelmus de Podio 

sacerdos et canonicus Vicensis. Bernardus sacerdos de Vilaleonum. Guillelmus de 

Castellcir. Berengarius de Lacustaria sacerdos et canonicus Sancti Petri qui hoc firmo. 
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1195, maig, 23  

Dotació de canonge.  Bernat de Montral la seva esposa  Sança, juntament amb els seus 

             fills,Guillem i Arnau,  lliuren a la canònica  al seu fill Bernat per a ser instruït 

            com a clergue. Per això entreguen una trilia i dos masos situats al terme de Gurb 

            i 80 morabatins. L’ardiaca Bernat el rep com a canonge i li estableix aquests béns 

           amb el pagament d’un pernil anual a la canònica.  

A.* ACV, cal. 6, núm. 1805. 

B.  Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 77v-78r, (Hec est carta hereditatis 

      Bernardi de Monteregalis). 

            Sub sacro sancte Trinitatis nomine. Ego Bernardus de Monteregali et uxor mea  

Sancia et filii nostri Guilelmus et Arnaldus offerimus Deo et Sancto Petro sedis Vici 

Bernardum filium nostrum ut ibi divini officiis  mancipatus omnipotenti Deo incessanter 

deservire valeat et cum ad etatem pervenerit sacros ordines admittere non recuset. 

Donamus siquidem per nos et per nostros et in  presenti tradimus cum dicto filio nostro 

canonice Sancti Petri suisque canonicis  ibidem nunc et semper degentibus per alodium 

bene francum totam ipsam triliam quam  tenet Bernardus de Vineto ad ipsos Solarios 

quam scilicet triliam comparavimus de  Arnaldo de Montealacri et suis et Petro de Colle 

et suis. Et afffrontat ab oriente in torrentibus, a meridie in torrente, ab occiduo in Ripa-

grossa et in honore Guilelmi  de Bonoastre, a circio in torrente. Preterea donamus et in